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Exchange rates Taux de change Tipos de cambio
(National currency per US Dollar) (Valeur du dollar E.U. en monnaie nationale) (Valor del dólar EE.UU. en moneda nacionale)

XXA IB XXC 2004I 2005I 2006I 2007I XXA IB XXC 2004I 2005I 2006I 2007I

Albania
Aruba
Australia
Bahrain
Bangladesh

ALL
AWG
AUD
BHD
BDT

Lek
Aruban Guilder
Australian Dollar
Bahraini Dinar
Taka

   102.78
     1.79
     1.36
     0.38
    59.52

    99.87
-

     1.31
     0.38
    64.31

    98.04
-

     1.33
     0.38

    68.92

    90.21
     1.79
     1.19
     0.38
    68.87

Maldives
Mali
Mauritania
Mauritius
Mexico

MVR
XOF
MRO
MUR
MXN

Rufiyaa
CFA Franc
Ouguiya
Mauritius Rupee
Mexican Peso

    12.80
   526.32
   263.16
    27.45
    11.28

    12.80
   526.32
   263.16
    29.48

-

    12.80
   523.56

-
    31.67

-

    12.80
   478.58
   258.42
    31.26

-

Barbados
Belize
Benin
Bosnia Herzg
Brunei Darsm

BBD
BZD
XOF
BAM
BND

Barbados Dollar
Belize Dollar
CFA Franc
Convertible Marks
Brunei Dollar

     2.00
-

   526.32
-
-

     2.00
-

   526.32
     1.57

-

-
     2.00

-
-

     1.59

     2.00
     2.00

-
-
-

Montserrat
Morocco
Namibia
NewCaledonia
New Zealand

XCD
MAD
NAD
XPF
NZD

East Caribbean Dollar
Moroccan Dirham
Namibian Dollar
CFP Franc
New Zealand Dollar

     2.70
     8.86

-
    95.97
     1.51

     2.70
     8.86
     6.34
    95.79
     1.42

-
     8.79

-
    79.41
     1.54

-
     8.18
     7.04
    87.06
     1.36

Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Cambodia
Cameroon

BGN
XOF
BIF
KHR
XAF

Bulgarian Lev
CFA Franc
Burundi Franc
Riel
CFA Franc

     1.57
   526.32

-
  4000.00
   526.32

     1.57
-

  1086.96
-

   526.32

-
-
-
-

   523.56

-
-
-
-
-

Niger
Norway
Oman
Pakistan
Papua N Guin

XOF
NOK
OMR
PKR
PGK

CFA Franc
Norwegian Krone
Rial Omani
Pakistan Rupee
Kina

   526.32
     6.73
     0.38
    58.24
     3.22

   526.32
     6.44
     0.38
    59.52

-

-
     6.41
     0.38

    60.28
-

   478.58
     5.85
     0.38
    60.74

-

Canada
Cape Verde
Cent Afr Rep
China,H.Kong
China, Macao

CAD
CVE
XAF
HKD
MOP

Canadian Dollar
Cape Verde Escudo
CFA Franc
Hong Kong Dollar
Pataca

     1.30
-

   526.32
     7.79
     8.02

     1.21
    88.67
   526.32
     7.78

-

     1.13
    87.93

-
     7.77
     8.00

     1.07
    80.50

-
     7.80

-

Qatar
St Kitts Nev
St Lucia
St Vincent
Samoa

QAR
XCD
XCD
XCD
WST

Qatari Rial
East Caribbean Dollar
East Caribbean Dollar
East Caribbean Dollar
Tala

     3.64
-

     2.70
     2.70
     2.78

     3.64
     2.70

-
-

     2.71

     3.64
-
-

     2.70
     2.78

     3.64
-

     2.70
-

     2.62

China,Taiwan
Cook Is
Côte dIvoire
Dominica
Egypt

TWD
NZD
XOF
XCD
EGP

New Taiwan Dollar
New Zealand Dollar
CFA Franc
East Caribbean Dollar
Egyptian Pound

    33.42
     1.51

   526.32
     2.70
     6.20

    32.15
-

   526.32
     2.70

-

    32.53
     1.54

   523.56
     2.70
     5.73

    32.84
     1.36

   478.58
     2.70
     5.63

Saudi Arabia
Senegal
Seychelles
Singapore
Solomon Is

SAR
XOF
SCR
SGD
SBD

Saudi Riyal
CFA Franc
Seychelles Rupee
Singapore Dollar
Solomon Islands Dollar

     3.75
   526.32

-
     1.69
     7.48

     3.75
   526.32
     5.50
     1.66
     7.53

     3.75
   523.56

     5.52
     1.59
     7.61

     3.75
   478.58
     6.62
     1.51
     7.65

Ethiopia
Faroe Is
Fiji Islands
Fr Polynesia
Gabon

ETB
DKK
FJD
XPF
XAF

Ethiopian Birr
Danish Krone
Fiji Dollar
CFP Franc
CFA Franc

     8.65
     5.99
     1.73
    95.97
   526.32

     8.68
     5.99
     1.69
    95.79
   526.32

     8.70
     5.94
     1.73

    79.41
   523.56

     8.95
     5.44
     1.61
    87.06

-

South Africa
Sri Lanka
Sudan
Swaziland
Sweden

ZAR
LKR
SDD
SZL
SEK

Rand
Sri Lanka Rupee
Sudanese Dinar
Lilangeni
Swedish Krona

     6.44
   101.11
   257.73
     6.44
     7.34

     6.34
   100.50
   243.31
     6.34
     7.45

     6.72
-

   216.92
     6.72
     7.37

     7.04
-
-

     7.04
     6.75

Gambia
Ghana
Ghana
Grenada
Guyana

GMD
GHC
GHS
XCD
GYD

Dalasi
Cedi
Ghana Cedi
East Caribbean Dollar
Guyana Dollar

-
-
-

     2.70
   198.41

-
  9090.91

-
     2.70

   200.00

-
  9090.91

-
-

   200.00

    24.45
-

     0.94
-
-

Switzerland
Syria
Tanzania
Thailand
Togo

CHF
SYP
TZS
THB
XOF

Swiss Franc
Syrian Pound
Tanzanian Shilling
Baht
CFA Franc

     1.24
    46.25

  1086.96
    40.21
   526.32

     1.24
-

  1123.60
    40.19
   526.32

     1.25
-
-

    37.85
-

     1.20
    46.25

-
    34.50
   478.58

Iceland
India
Japan
Jordan
Kenya

ISK
INR
JPY
JOD
KES

Iceland Króna
Indian Rupee
Yen
Jordanian Dinar
Kenyan Shilling

    70.03
    45.31

-
     0.71
    79.11

    62.89
    44.09

-
     0.71
    75.53

    70.03
    45.29
   116.28

     0.71
    72.10

    63.93
    41.27

-
     0.71
    67.27

Tonga
Trinidad Tob
Tunisia
Tuvalu
Untd Arab Em

TOP
TTD
TND
AUD
AED

Pa'anga
Trinidad and Tobago Dollar
Tunisian Dinar
Australian Dollar
UAE Dirham

     1.97
     6.30
     1.25
     1.36

-

     1.94
     6.30
     1.30
     1.31
     3.67

     2.03
     6.31

-
     1.33

-

     1.97
     6.31
     1.28

-
-

Kiribati
Libya
Madagascar
Malawi
Malaysia

AUD
LYD
MGA
MWK
MYR

Australian Dollar
Libyan Dinar
Malagasy Ariary
Kwacha
Malaysian Ringgit

-
     1.30

  1818.18
-

     3.80

     1.31
-

  2000.00
-

     3.79

-
-

  2127.66
   135.69

     3.67

-
-

  1870.24
-

     3.44

UK
Vanuatu
Yemen
Zambia

EU-27(1)

GBP
VUV
YER
ZMK

EUR

Pound Sterling
Vatu
Yemeni Rial
Kwacha

EURO

     0.55
-

   184.84
-

     0.80

     0.55
-

   191.50
-

     0.80

     0.54
   111.23
   197.24
  3571.43

     0.80

     0.50
   102.35

-
-

     0.73

A = FAO multilingual country or area code (maximum
twelve characters) used for statistical purposes.

A = Noms de pays ou zones en code multilingue FAO
(n'excédant pas douze lettres) utilisés à des fins
statistiques.

A = Nombres multilingües de los países o áreas utilizados por
la FAO para fines estadísticos (máximo, doce espacios).

B = Alpha-3 currency code: ISO (International
Organization for Standardization).

B = Code Alpha-3 de monnaies: ISO (Organisation
internationale de normalisation).

B = Código Alfa-3 de las monedas: ISO (Organización
Internacional de Normalización).

C = Currency names in English. C = Noms de monnaies en anglais. C = Nombres de las monedas en inglés.

This table presents average annual exchange rates
usedi in converting national currencies into US dollars. In
general, the exchange rates are supplied by the
International Monetary Fund databank; in some cases
data are drawn from national sources.

Ce tableau indique les taux de change moyens annuels
utilisés pour convertir les monnaies nationales en el
dollar des États-Unis. En général, les taux de change
sont fournis par la banque de données du Fonds
monétaire international; dans certains cas, les données
proviennent de sources nationales.

Este cuadro indica los tipos promedios de cambio anuales
utilizados para convertir monedas nacionales en el dólar
EE.UU. En general, los tipos de cambio son suministrados por
el banco de datos del Fondo Monetario Internacional; en
algunos casos, los datos se obtienen de fuentes nacionales.

Exchange rates are only shown when a country provides
value data in a currency other than US dollars.

Les taux de change sont montrés seulement quand un
pays fournit les données de valeur dans des devises
autres que le dollar des États-Unis.

Los tipos de cambio se muestran solamente cuando un país
proporciona los datos de valor en divisas diferente del dólar
EE.UU.

(1) European Union countries provide value data in euro.
Countries included in the table are those that supply
additional data or data for years prior to joining the
EU, in national currency. (EU27= Austria, Belgium,
Bulgaria, Cyprus, Czech Rep, Denmark, Estonia,
Finland, France, Germany, Greece, Hungary,
Ireland, Italy, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta,
Netherlands, Poland, Portugal,Romania, Slovakia,
Slovenia, Spain, Sweden, UK).

(1) Les pays de l’Union européenne fournissent les
données de valeur en euro. Les pays inclus dans le
tableau sont ceux qui fournissent des données
additionnelles ou des données pour les années avant
leur adhesión à la Union européenne, dans la
monnaie nationale. (EU27= Allemagne, Autriche,
Belgique, Bulgarie, Chypre, Danemark, Espagne,
Estonie, Finlande, France, Grèce, Hongrie, Irlande,
Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-
Bas, Pologne, Portugal, République tchèque,
Roumanie, Royaume-Uni, Slovaquie, Slovénie,
Suède).

(1) Los países de la Unión Europea proporcionan los datos de
valor en euro. Los países incluidos en la tabla son los que
proveen datos adicionales o datos por los años antes de
sus adhesiones a la Unión Europea, en divisa nacional.
(EU27= Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre,
Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estonia,
Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia,
Lituania, Luxemburgo, Malta, Países Bajos, Polonia,
Portugal, República Checa, Reino Unido, Rumania,
Suecia).
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